
AGENZIA REGIONALE PER
LO SVILUPPO AGRICOLO,
RURALE E DELLA PESCA

ARSARP
Legge Regionale 26 Marzo 2015, n. 4

 
 

Decreto del Commissario Straordinario n. 42 del 10-03-2022

 

OGGETTO: CONVENZIONE TRA ARSARP E ASSOCIAZIONE VALORI IN CORSO

 

in Campobasso, alla Via G. Vico n. 4,

  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Nominato con Decreto del presidente della Giunta Regionale n 10 del 07/02/2020

 

HA DECISO

quanto riportato nelle facciate interne relativamente all’oggetto

  

La proposta di Decreto del Commissario Straordinario è stata

istruita e redatta dal SERVIZIO 3-INNOVAZIONE FORMAZIONE CULTURA D'IMPRESA

diretta da GINO CARDARELLI

 

ISTRUTTORE RESPONSABILE UFFICIO DIRIGENTE
SALVATORE CIOCCA SALVATORE CIOCCA

 
GINO CARDARELLI

 
Allegati: 1

1/2DECRETO N. 42 DEL 10-03-2022



 

 

PREMESSO CHE

-        con Decreto Commissariale n.50 del 31/5/2017, in esecuzione delle D.G.R. n. 340 del
30/6/2015 e nn.359 e 362 del 25/7/2016, l’ARSARP ha assunto la gestione dei vivai regionali;

-        l’attività dei vivai è regolamentata dal Disciplinare per la Gestione dei vivai regionali,
regolante i rapporti tra la Regione Molise e l’ARSARP, di cui alla DGR n.192 del 29/5/2017;

-      che con Delibera n. 179 del 10/6/2020  è stata affidata all’ARSARP anche   la gestione del
“Centro ricerca per la produzione di piantine tartufigene e del laboratorio di micropropagazione”
esistente nel vivaio di Campochiaro;

 

VISTO  l’art. 7 del Disciplinare che attribuisce all’ARSARP ogni potere in relazione a tutta l'attività da
compiere per la gestione dei vivai regionali; 

VISTA la richiesta dell’Associazione “Valori in corso APS”, acquisita al protocollo dell’Agenzia al n 4991 del
16-11-2020 di accogliere max n. 10 giovani per lo svolgimento di percorsi formativi presso il centro di
Campochiaro; 

CONSIDERATO che nessun onere è a carico dell’Agenzia e che gli studenti sono coperti da assicurazione
per tutte le attività che svolgeranno all’interno dei vivai come esperienza formativa e di lavoro; 

CONSIDERATO che la convenzione prevede la nomina di un tutor nell’ambito del vivaio, a tal scopo viene
nominato il dott. Ciocca Salvatore coadiuvato dal Capo vivaista Di Rienzo Michele;

VISTO  lo schema di convenzione da sottoscrivere tra l’ARSARP e dell’Associazione “Valori in corso
APS”, , allegato A), che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

CONSIDERATO che l’attività formativa non comporta oneri aggiuntivi per l’ARSARP ma sicuramente
comporta un vantaggio e una collaborazione positiva nella realtà sociale del Molise; 

D E C R E T A

Per quanto in premessa

1)     di autorizzare un periodo formativo di 6 mesi per max n.10 giovani come da convenzione
allegata presso il centro vivaistico Selva del campo di Campochiaro; 

2)     di approvare lo schema di convenzione da sottoscrivere tra l’ARSARP dell’Associazione
“Valori in corso APS”, allegata al presente atto sotto la lettera A), di cui costituisce parte integrante
e sostanziale;

3)  di nominare un tutor nell’ambito del vivaio, a tal scopo viene nominato il dott. Ciocca Salvatore
coadiuvato dal Capo vivaista Di Rienzo Michele.

   Il presente atto è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.7, della Legge Regionale 26/3/2015,n.
4.

 

  IL COMMISSARIO STRAORDINARIO*
  DOTT. GINO CARDARELLI

*Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

2/2DECRETO N. 42 DEL 10-03-2022


